



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS DE QUANTITATIVOS E PREÇOS
UNITÁRIOS

PREGÃO PRESENCIAL - SRP 4005-2/2018-FME

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abastecedor -Tinta p/ almofada de carimbo (azul/preto) embalagem 30 ml.	Und	45	11,94	537,32
2	Adesivo prata para convite c/ 5 unid	Pct	10	2,38	23,8
3	Alfinete com cabeça nº. 29 50gr.	Cx	35	10,3	360,8
4	Alfinete para mapa, cabeça redonda, nº 6; resina termoplástica e aço níquel; material: Comprimento: 19mm; cores sortidas; caixa com 50 und.	Cx	15	7,5	112,5
5	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 03	Und	10	16,67	166,7
6	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 04	Und	12	18,5	222
7	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 15x17cm	Und	27	24,25	654,75
8	Bandeja dupla fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm	Und	13	54,25	705,25
9	Bandeja simples para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm	Und	23	34	782
10	Bandeja Tripla, fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente.	Und	6	97	582
11	Barbante nº 04 rolo c/ 400 gr.	Und	22	12,25	269,5
12	Bastão de cola quente siliconado (fino) medindo 7,2mm X 300 cm.	Und	325	1,8	585
13	Bastão de cola quente siliconado (grosso) medindo 11mm X 300 cm.	Und	395	1,75	691,25
14	Borracha apagadora escrita, medidas aprox. comprimento 34mm, largura 23mm, altura 8mm, cor azul e vermelha.	Und	208	1,1	228,8
15	Borracha branca para ponta de lápis	Und	305	0,9	274,5
16	Borracha Branca, macia, para apagar escrita à lápis/grafite, Látex, medindo 31mm x21mm x 7mm. Marca de referência: Faber Castell ou similar	Und	135	1,75	236,25
17	Borracha de vinil para grafites com sinta plástica dimensão: 42x21x11 mm	Und	420	2,2	924
18	Caderno capa dura 48 folhas	Und	65	2,1	136,5
19	Caderno de capa dura 96 fls 140x202mm	Und	55	12,35	679,25
20	Caderno pequeno 48 folhas (s/aramé)	Und	105	2,25	236,25
21	Caixa articulada dupla para correspondência em material acrílico	Und	45	36,1	1624,5



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

22	Caixa fichário 5x8	Cx	12	55,2	662,4
23	Caixa, arquivo permanente; confeccionada em polionda, 2 painéis impressos cor preta, impermeável e lavável; dimensões: 350x245x135mm	Und	397	8,2	3255,4
24	Calculadora de boa qualidade com no mínimo 8 dígitos, funções: quatro operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, tecla memória (T-pequena)	Und	17	55,3	940,1
25	Calculadora de mesa 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automatico), duplo zero, tecla MU (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar.	Und	27	50	1350
26	Caneta esferográfica cor azul/preta/vermelha, escrita Fina (ponta de 0,7mm) transparente, sextavada, c/ tampa fixada sob pressão na cor da tinta	Und	6.000	1,1	6600
27	Caneta hidrocor com 12 Cores, lavável com certificado da fsc.	Und	300	12,35	3705
28	Caneta hidrocor, não tóxica, ponta fina de poliéster, tinta a base de água. Estojo com 12 cores.	jg	32	16,45	526,4
29	Caneta hidrográfica marcadores Pct c/ 06 und	Pct	43	10,36	445,48
30	Caneta marca texto cores diversas, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar de qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.	Und	625	4	2500
31	Caneta marcadora para CD/DVD, cor preta, ponta de 1,0mm, qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.	Und	376	6,6	2481,6
32	Caneta Faber Castel	Und	653	1,85	1208,05
33	Caneta retroprojeto cores variadas	Und	429	6,35	2724,15
34	Cartolina, cores variadas, dimensões 500 x 660 mm, gramatura 180 g.	Und	3.800	2	7600
35	Clips 19mm	Und	950	2,9	2755
36	Clips 32mm	Und	1.179	3,4	4008,6
37	Clips 40mm	Und	955	3,4	3247
38	Clips pequeno – colorido	Cx	185	5,8	1073
39	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 10/0	Cx	105	3,8	399
40	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 12/0	Cx	135	3,8	513
41	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 2/0, caixa c/ 100 und	Cx	1.215	3,8	4617
42	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 4/0, caixa c/ 100 und	Cx	420	3,8	1596
43	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 5/0, caixa c/ 100 und	Cx	188	3,8	714,4
44	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 6/0, caixa c/ 50 und	Cx	110	3,8	418
45	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 8/0, caixa c/ 25 und	Cx	55	4,99	274,45
					63.646,95
LOTE 02					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Cola branca, uso escolar, cola: papel, cartolina e madeira não tóxica 90g	Und	1.255	3,6	4.518,00
2	Cola colorida de 25 gr, não tóxica, lavável, caixa com 06 unidades.	Und	425	13,13	5.580,25
3	Cola em bastão 40g, embalagem com sistema giratório, fácil manuseio, atóxica lavável, seca rápido. Faber Castell ou similar.	Und	1.550	2,75	4.262,50
4	Cola glitter brilhante não tóxica c/ 25g, aplicação: papel, vidro, cerâmica e artesanato em geral. Cores diversas	Cx	350	5,55	1.942,50
5	Cola para E.V.A e isopor, solúvel em álcool, bico economizador. Embalagem de 35g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	Und	2.350	3,5	8.225,00
6	Corretivo líquido à base de água para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia, com pincel aplicador. Não tóxico	Und	1.875	2,75	5.156,25
7	Diário de classe	Und	326	10,2	3.325,20
8	Elastico Branco – Rolo 34mm x 25m	Und	12	13	156,00
9	Envelope correspondência, tipo A-4 medindo:229x324 mm	Und	3.176	1	3.176,00
10	Envelope kraft (pardo),oficio, confeccionado no papel color plus, tamanho 250mm x 353mm.	Und	312	1	312,00
11	Envelope tamanho A3	Und	610	1,4	854,00
12	Extrator de grampo metal cromado tipo espátula	Und	460	3,7	1.702,00
13	Extrator de grampo metal cromado tipo garra -CE-8	Und	1.205	5	6.025,00
14	Fita adesiva dupla face em papel 19mmx30m	Und	187	6	1.122,00
15	Fita adesiva dupla face em papel 50mmx30m	Und	321	15	4.815,00
16	Fita adesiva empacotadora marron, material polipropileno, tipo gomada, de aproximadamente 48 mm x 50 m, p/ empacotamento de material em papelão.	Und	624	4,7	2.932,80
17	Fita adesiva larga transparente 48mmx45m	Und	1.350	4,7	6.345,00
18	Fita adesiva transparente 12mmx40m	Und	85	1,85	157,25
19	Fita cetin nº. 01 rolo c/ 10mts	Und	30	13,95	418,50
20	Fita crepe com largura 18mm comprimento de 50m	Und	385	3,69	1.420,65



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



21	Fita crepe com largura 50mm comprimento de 50m	Und	153	3,7	566,10
22	Fita métrica c/ 2,00cm	Und	280	7,46	2.088,80
23	Folha adesiva, tamanho ofício A-4 de cor branca	Und	50	4,65	232,50
					65.333,30
LOTE 03					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Giz escolar branco, embalagem primária. Caixa de papelão firme c/ no mínimo 50 bastões, acondicionado sem folga, de forma que esses bastões não balancem para evitar a quebra em transportes, macio e antialérgico	Cx	480	5	2.400,00
2	Grampeador de parede	Cx	98	80	7.840,00
3	Grampeador grande para até 100 folhas – (grampo 23/6)	pote	85	170,74	14.512,90
4	Grampeador MAPED 448/ grampo 24/6 – 26/6	Und	28	5,81	162,68
5	Grampeador para madeira (tipo pistola)	Und	35	75	2.625,00
6	Grampeador, para ate 15 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6	Und	66	23,28	1.536,48
7	Grampeador, para ate 25 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6	Und	86	28,14	2.420,04
8	Grampo 26/6 cx c/5000	Und	1.976	7,5	14.820,00
9	Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 1000 grampo.	Und	820	3,5	2.870,00
10	Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 5000 grampo.	Und	382	6,69	2.555,58
11	Grampo para grampeador – tipo pistola 106/6	Cx	698	15,43	10.770,14
12	Grampo trilho em metal 80 mm, cx 50 und	Cx	876	23,28	20.393,28
13	Grampo trilho em plástico 80 mm, cx 50 und	Cx	905	23,28	21.068,40
14	Lâmina para estilete largo	Cx	250	2,5	625
15	Lapis de cor com 12 und, grande com ponta macia e de máxima resistência – ecolapis ou similar	Cx	1.562	8,5	13.277,00
16	Lapiseira grafite nº 7	Cx	30	3,4	102
17	Lapiseira grafite nº 9	Cx	40	3,4	136
18	Lapiseira grafite nº. 5	Cx	35	3,4	119
19	Liga – elástico superresistente Pct. com 100 gr	Cx	325	6,69	2.174,25
20	Limpador para quadro branco	Cx	212	21,25	4.505,00
21	Limpador para quadro branco spray	Und	185	26,1	4.828,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



22	Livro ata c/ 100 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura.	Und	2.200	22	48.400,00
23	Livro ata c/ 200 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura.	Cx	980	28	27.440,00
24	Livro ata c/ 50 folhas	Cx	223	11,54	2.573,42
25	Livro de ponto; 04 assinaturas; capa dura; miolo em papel offset; folhas numeradas; formato: 220x320 mm.	Und	127	18,92	2.402,84
26	Livro de protocolo, capa dura, encadernado com 100 folhas, dimensões mínimas de 215x157 mm	Und	218	16,16	3.522,88
27	Marcador para quadro branco; apresentação: caneta ; cor da tinta: diversas; tinta: não permanente; material: plástico; formato: cilíndrico; tamanho da ponta: 4 mm; carga: pode reabastecer	Und	1.690	7,66	12.945,40
28	Marcador permanente ou pincel Atômico na cor azul/ preto/ vermelho	Und	1.252	4,5	5.634,00
29	Mini dicionário; subtítulo: inglês/português, português/inglês; idioma: português, inglês; origem nacional; acabamento: brochura; medidas em cm: 12 x 17; ISBN-13 9788581861968.	Und	1.300	7,52	9.776,00
30	Molha - dedo; aspecto: pasta; formula: glicóis, ácido graxo e essência; apresentação: pote plástico redondo; peso: 12 g	Und	832	8,25	6.864,00
31	Papel 40 Kg medindo (0,66 x 0,96cm)	Und	2.800	1,5	4.200,00
32	Papel camurça medindo 60 x 40 cm, pesando entre 93 a 113/m, cores diversas	Und	938	1,5	1.407,00
33	Papel carbono formato A-4 Dimensão 21 x 29,7 (cm), de cor azul	Und	1.079	0,8	863,2
34	Papel cartão tipo granito, cores diversas, material celulose vegetal/alcalino, gramatura 180 g/m2, 210x297 mm,	Und	1.119	1,5	1.678,50
35	Papel casca de ovo; gramatura: 180g; formato A4.	Und	429	0,75	321,75
36	Papel celofane, formato 50x70 cm ou superior, cores sortidas	Und	682	1,85	1.261,70
37	Papel colorset (cores divesas)	Und	878	2	1.756,00
38	Papel couchê, gramatura 180g/m2, cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto.	Und	168	25	4.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



39	Papel couchê, gramatura 230g/m2, cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto.	Und	132	25	3.300,00
40	Papel craft	Und	195	1,5	292,5
41	Papel crepom medindo 48cm x 2,5m.	Und	2.895	1,46	4.226,70
42	Papel fotografico c/ 50	Und	3.125	50	156.250,00
43	Papel laminado impresso com cores vivas e com brilho intenso; 49 cm x 59 cm; Gramatura de 60gr/m²; cores diversas.	Und	2.575	1	2.575,00
44	Papel madeira folha 66cmx96cm, 80grs	Und	825	1	825
45	Papel micro ondulado decorado, dimensões 50 x 80. Decorações variadas.	Und	215	4,5	967,5
46	Papel milimetrado branco 63g/m² (A4)	Und	185	0,35	64,75
47	Papel presente medindo 50cm x 60cm - estampas diversas	Resma	312	0,93	290,16
48	Papel seda, material celulose vegetal, 60 x 48cm, cores diversas	Und	415	0,5	207,5
49	Papel sulfite 75g, (210X297mm), A4, colorido. Em 5 (cinco) cores diferentes.	Und	4.000	0,92	3.680,00
50	Papel vergê, gramatura 120 g/m³; formato A4.	Folha	3.300	25	82.500,00
51	Papel vergê, gramatura 180 g/m³; formato A4.	Und	2.560	25	64.000,00
52	Papel E. V. A. folha cores diversas.	Und	15.000	2	30.000,00
53	Papel E. V. A. com gliter	Und	10.000	6,5	65.000,00
					679.167,05
LOTE 04					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho ofício, lombada de 50mm , confeccionada em papelão, c/ revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papeis e trava de segurança das argolas na parte externa.	Und	482	15	7.230,00
2	Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho ofício, lombada de 80mm , confeccionada em papelão, c/ revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papeis, com trava de segurança das argolas na parte externa.	Und	612	16	9.792,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



3	PASTA AZ capa em papelão, tamanho ofício, lombada de 30mm , 02 argolas fixas de metal na contra capa e com trava de segurança na parte externa, identificador em material plástico, na lateral externa.	Und	242	15,15	3.666,30
4	Pasta cartão Duplex	Und	232	4	928,00
5	Pasta Catálogo	Und	418	27	11.286,00
6	Pasta classificadora	Und	235	2,5	587,50
7	Pasta com grampos	Und	192	2,5	480,00
8	Pasta de polipropileno c/ elástico	Und	105	8,1	850,50
9	Pasta de polipropileno c/ elástico de 19 mm	Und	287	4,5	1.291,50
10	Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 42mm	Und	24	4,6	110,40
11	Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 55mm	Und	12	6,5	78,00
12	Pasta em cartolina plastificada, com abas e elástico, cores diversas	Und	33	2,1	69,30
13	Pasta em cartolina plastificada, com ferragens, cores diversas	Und	28	1,95	54,60
14	Pasta escolar com Elástico	Und	210	2,65	556,50
15	Pasta grampo trilho, papel tamanho ofício A-4	Und	82	3	246,00
16	Pasta grampo trilho, plastico tamanho ofício A-4	Und	55	3,75	206,25
17	Pasta L A4, plástico transparente	Und	21	2,95	61,95
18	Pasta para arquivo morto em plástico PP corrugado Formato: 360mmx245mmx133mm	Und	156	7,6	1.185,60
19	Pasta sanfonada com 31 divisórias	Und	83	41,1	3.411,30
20	Pasta suspensa; acabamento: marmorizada; cor: castanho; haste: metálico ou plástico; largura: 240 mm; comprimento: 360 mm; acessórios: prendedor interno grampo plástico; visor em acrílico;	Und	130	3,36	436,80
21	Percevejo; material: latão ; tratamento: latonado; formato da cabeça: chata; diâmetro da cabeça: 10 mm ; cor: dourada ; ponta fixadora: ponta fixadora no mínimo com 7mm de comprimento ; unidade de fornecimento: Caixa 100 unidades.	Und	162	14,06	2.277,72
22	Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 30 folhas.	Und	82	30,1	2.468,20
23	Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 60 folhas.	Und	52	68,2	3.546,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



24	Perfurador para papel, 2 furos universais, grande de mesa, capacidade para, no mínimo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos.	Und	282	22,65	6.387,30
25	Pincel para EVA (preto)	Und	80	8,2	656,00
26	Pincel para tinta guache, tamanho 2	Und	52	3,4	176,80
					58.040,92
LOTE 05					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Pistola p/ cola quente bastão fino bivoltagem 110/220v 40w	Und	482	21,1	10.170,20
2	Pistola p/ cola quente bastão grosso bivoltagem 110/220v 40w	Und	612	28,28	17.307,36
3	Placa de isopor (10 mm)	Und	242	3,4	822,80
4	Placa de isopor (15 mm)	Und	232	3,75	870,00
5	Placa de isopor (20 mm)	Und	418	5,5	2.299,00
6	Placa de isopor (25 mm)	Und	235	6,5	1.527,50
7	Placa de isopor (30 mm)	Und	192	8	1.536,00
8	Placa de isopor (5 mm)	Und	105	2,9	304,50
9	Pasta registrador A a Z	Und	287	14,5	4.161,50
10	Porta caneta/ clips Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta-lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.	Cx	24	26,8	643,20
11	Porta carimbo para 16 lugares	Und	12	17,3	207,60
12	Porta carimbo para 24 lugares	Und	33	21,03	693,99
13	Porta durex	Und	28	20,07	561,96
14	Prancheta em acrílico tamanho 23x33 cm	Und	210	20,09	4.218,90
15	Prendedor de papel com 15mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	Und	82	7,68	629,76
16	Prendedor de papel com 32mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	Und	55	11,52	633,60
17	Prendedor de papel com 51mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	Und	21	15,36	322,56



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

18	Reabastecedor p/ pincel permanente com 40 ml, azul, vermelho e preto	Cx	156	4,5	702,00
19	Régua em alumínio 30 cm	Cx	83	2	166,00
20	RÉGUA em plástico transparente, medindo 30,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	Cx	130	1	130,00
21	RÉGUA em plástico transparente, medindo 50,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	Und	162	6	972,00
22	RÉGUA em plástico transparente, medindo 90,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	Und	82	8	656,00
23	Suporte para canetas	Und	52	19,21	998,92
24	Tesoura de picotar 06 (seis) polegadas em aço, cabo em plástico de alta resistência	Und	282	8,19	2.309,58
25	Tesouramodelo escolar, em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência em aço polido	Und	638	4,35	2.775,30
26	Tesoura, material aço, material cabo polipropileno, comprimento 21cm (uso em escritório, tipo inox)	Und	52	22,95	1.193,40
27	Tinta guache, para uso em papel, cartão e cartolina, com 6 frascos de 15,0 ml, com as cores básicas (verde, vermelho, azul e amarelo), composto de resina vegetal, água desmineralizada, pigmentos orgânicos e conservantes, validade de 1 ano.	Und	1.820	5	9.100,00
28	Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, capacidade 250ml. (cores diversas)	Und	1.350	4,5	6.075,00
29	TNT- tecido não tecido - gramatura mínimo 0.20g med 1,40 x 1 mt, cores diversas.	Und	10.000	2	20.000,00
					91.988,63
LOTE 06					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Brinquedo Educativo Ábaco Aberto	Und	85	49,24	4.185,40
2	Brinquedo Educativo Alfabeto Divertido	Und	98	73	7.154,00
3	Brinquedo Educativo Jogo das Letras	Und	75	58	4.350,00
4	Brinquedo Educativo Bingo de Letras	Und	66	28	1.848,00
5	Brinquedo Educativo Blocos Lógicos	Und	54	73	3.942,00
6	Brinquedo Educativo Cartas para Ditado	Und	89	34	3.026,00
7	Brinquedo Educativo Domino de Adição	Und	48	33	1.584,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



8	Brinquedo Educativo Domino de Fração	Und	100	34	3.400,00
9	Brinquedo Educativo Domino de Alfabetização	Und	100	59	5.900,00
10	Brinquedo Educativo Alfa Numéricos	Cx	88	63	5.544,00
11	Brinquedo Educativo Palavras Cruzadas	Und	58	44	2.552,00
12	Brinquedo Educativo Alfabeto Silabico	Und	32	34	1.088,00
13	Brinquedo Educativo Varal de Numeros	Und	78	68	5.304,00
14	Brinquedo Educativo Primeiras Palavras	Und	100	34	3.400,00
15	Brinquedo Educativo Jogos de Ortografia	Und	95	34	3.230,00
16	Livros de Literatura	Und	85	49	4.165,00
17	Brinquedo Educativo Lotos Aritimeticos	Und	45	63	2.835,00
18	Lupa Media	Cx	105	25	2.625,00
19	Brinquedo Educativo Material Dourado	Cx	74	38	2.812,00
20	Sistema Muscular Circulatório	Cx	40	29	1.160,00
21	Brinquedo Educativo Tangram	Und	65	68	4.420,00
22	Trena 20 m	Und	60	34	2.040,00
23	Brinquedo Educativo Varias Letras	Und	35	77	2.695,00
24	Brinquedo Educativo Xadrez	Und	25	49,24	1.231,00
25	Tabela de Basquete	Und	22	173	3.806,00
26	Brinquedo Tuneu de 3 mts	Und	18	558	10.044,00
27	Piscina de Bolinhas	Und	16	1.152,00	18.432,00
28	Tapete de E.V.A 1m X 1m	Mts	60	182	10.920,00
29	Tapete de E.V.A 40cm X 40CM	Und	80	122	9.760,00
					133.452,40
LOTE 07					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Papel A4, branco, 210x297mm, não reciclado, 75g/m², 500 folhas.	Resma	2.982	28	83.496,00
2	Papel oficio 02, branco, não reciclado, 75g/m², 500 folhas	Resma	123	36,35	4.471,05
					87.967,05
LOTE 08					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Quadro Magnético branco 120mx1m	Und	355	160	56.800,00
2	Quadro Magnético branco 2,50mx120	Und	285	315	89.775,00
3	Quadro Magnético branco 3mx120m	Und	338	412	139.256,00
4	Quadro de Aviso 1mx1m	Und	75	225	16.875,00
					302.706,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



LOTE 09					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Toner DCP 8112	Und	25	450	11.250,00
2	Toner DCP 8157	Und	25	450	11.250,00
3	Toner 36A	Und	25	449,9	11.247,50
4	Toner 85A	Und	25	449,9	11.247,50
5	Toner 35A	Und	25	379,9	9.497,50
6	Toner Tn3382sbr	Und	20	440	8.800,00
7	Toner Dcp8112dn	Und	25	440	11.000,00
8	Toner Dcp8152dn	Und	25	440	11.000,00
9	Toner Dcp8157dn	Und	25	440	11.000,00
10	Toner Hl5452	Und	25	440	11.000,00
11	Toner Tn3392sbr	Und	25	440	11.000,00
12	Toner Dcp8158	Und	25	440	11.000,00
13	Toner Mfc8712dw	Und	25	440	11.000,00
14	Toner Mfc8912dw	Und	25	450	11.250,00
15	Toner Mfc8952dw	Und	25	450	11.250,00
16	Toner Tn1060	Und	25	385	9.625,00
17	Toner Tn310	Und	25	660	16.500,00
18	Toner Tn330	Und	25	390	9.750,00
19	Toner Tn450	Und	25	385	9.625,00
20	Toner Tn210	Und	25	398	9.950,00
21	Toner 80A	Und	25	629,9	15.747,50
22	Toner Hl5452dn	Und	25	480	12.000,00
23	Toner Hl5472dw	Und	25	480	12.000,00
24	Toner Hl5472dwt	Und	25	480	12.000,00
25	Toner Hl6182dw	Und	25	480	12.000,00
26	Toner Hl6182dwt	Und	25	480	12.000,00
27	Toner Mfc8512dn	Und	25	480	12.000,00
28	Toner Mfc8952dwt	Und	25	480	12.000,00
29	Cartucho Preto 122	Und	25	99,9	2.497,50
30	Cartucho Color 122	Und	25	119,8	2.995,00
31	Cartucho Preto 60	Und	30	169,8	5.094,00
32	Cartucho Color 60	Und	30	199,8	5.994,00
33	Cartucho Color 662	Und	30	91,8	2.754,00
34	Cartucho Preto 662	Und	30	91,8	2.754,00
35	Cartucho Preto 901	Und	30	149,8	4.494,00
36	Cartucho Color 901	Und	30	199	5.970,00
37	Cartucho Preto 122xl	Und	30	134,9	4.047,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



38	Cartucho Color 122xl	Und	30	134,9	4.047,00
39	Cartucho Preto 662xl	Und	30	179,8	5.394,00
40	Cartucho Color 662xl	Und	30	229,8	6.894,00
41	Cartucho Preto 74	Und	30	169,8	5.094,00
42	Cartucho Color 75	Und	30	209,8	6.294,00
43	Cartucho Color 93	Und	30	279,6	8.388,00
44	Cartucho Color 92	Und	30	169,8	5.094,00
45	Cartucho Preto 21	Und	30	159,8	4.794,00
46	Cartucho Color 22	Und	30	210	6.300,00
47	Cartucho Preto 951	Und	30	169,9	5.097,00
48	Cartucho Color 951	Und	30	180,9	5.427,00
49	Cartucho Preto 664	Und	30	89,8	2.694,00
50	Cartucho Color 664	Und	30	99,8	2.994,00
51	Cartucho Preto 934	Und	30	134,9	4.047,00
52	Cartucho Color 934	Und	30	156	4.680,00
53	Cartucho Preto 904	Und	30	169,8	5.094,00
54	Cartucho Color 904	Und	30	188	5.640,00
55	Cartucho Preto 954	Und	30	199,8	5.994,00
56	Cartucho Color 954	Und	30	220	6.600,00
57	Cartucho Preto 664	Und	30	89,8	2.694,00
58	Cartucho Color 664	Und	30	89,8	2.694,00
59	Cartucho Color 933	Und	30	202,35	6.070,50
60	Cartucho Preto 933	Und	30	198,8	5.964,00
61	Cartucho Preto 27	Und	30	229,8	6.894,00
62	Cartucho Color 27	Und	30	229,8	6.894,00
63	Cartucho Preto 29	Und	30	390	11.700,00
64	Cartucho Color 29	Und	30	390	11.700,00
65	Cartucho Color 364	Und	30	135	4.050,00
66	Cartucho Preto 364	Und	30	135	4.050,00
67	Hd Interno Sata 500gb	Und	30	360	10.800,00
68	Hd Interno Sata 2tb	Und	30	550	16.500,00
69	Hd Interno Sata 1tb	Und	30	490	14.700,00
70	Hd Externo 500gb	Und	30	360	10.800,00
71	Hd Externo 1tb	Und	30	490	14.700,00
72	Memória Ram 4gb Ddr3	Und	50	300	15.000,00
73	Memória Ram 8gb Ddr3	Und	50	440	22.000,00
74	Memória Ram 16gb Ddr3	Und	50	600	30.000,00
75	Pendrive 32gb	Und	100	101,92	10.192,00
76	Pendrive 8gb	Und	100	45	4.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

77	Pendrive 4gb	Und	100	22	2.200,00
78	Estabilizador 300va Bi volte	Und	50	120	6.000,00
79	Estabilizador 500va W Mono	Und	50	155	7.750,00
80	Estabilizador 1000va Mono	Und	50	298	14.900,00
81	Estabilizador 300va Mono	Und	50	112	5.600,00
82	Nobreak 600va Mono	Und	50	497,28	24.864,00
83	Nobreak 700va Mono	Und	50	558,84	27.942,00
84	Roteador 300 Tlwr841nd	Und	50	222,66	11.133,00
85	Placa Rede Wireles	Und	30	100	3.000,00
86	Placa De Rede Arj45 100\1000	Und	40	140	5.600,00
87	Mainboard H55m-E21 Ddr3	Und	40	460	18.400,00
88	Mainboard 1155 P8h61-M Lx3 Ddr3	Und	40	360	14.400,00
89	Mainboard 1155 H61m-S2ph S\VR Ddr3	Und	40	406	16.240,00
90	Mainboard H61m-S1 Ddr3	Und	40	406	16.240,00
91	Mainboard M5a 78l-Mlx\Br Ddr3	Und	40	370	14.800,00
92	Mainboard H61m-P21 Ddr3	Und	40	420	16.800,00
93	Mainboard H61m-P31 Ddr3	Und	40	504	20.160,00
94	Cabo De Rede 305 Mts	Und	40	370	14.800,00
95	Clip Arj45 C\100	Und	30	1,2	36,00
96	Fonte De Alimentação Atx Real 300wts	Und	50	157	7.850,00
97	Fonnte De Alimentacao Atx Real 500wts	Und	50	198	9.900,00
98	Fonte De Alimentação Atx Real 600wts	Und	50	257	12.850,00
99	Cd-Rw C\100	Und	50	100	5.000,00
100	Dvd-Rw C\100	Und	50	120	6.000,00
101	Cabo De Impressora Usb	Und	50	40	2.000,00
102	Processador Core I3	Und	20	900	18.000,00
103	Processador Core I5	Und	10	1.675,70	16.757,00
104	Processador Core I7	Und	10	2.449,99	24.499,90
105	Processador Celeron	Und	10	400	4.000,00
106	Gabinete	Und	10	190	1.900,00
107	Teclado Usb	Und	100	35	3.500,00
108	Mouse Usb	Und	100	16,16	1.616,00
109	Filtro De Linha	Und	50	50,96	2.548,00
					1.024.343,90
LOTE 10					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Remoção de virus	Und	100	50	5.000,00
2	Reparo de Sistema operacional	Und	100	80	8.000,00
3	Instalação e configuração de Sistema operacional	Und	200	80	16.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



4	Instalação de driver	Und	200	30	6.000,00
5	Formatação de hd (CPU)	Und	200	50	10.000,00
6	Troca de hd (CPU)	Und	200	40	8.000,00
7	Troca de memória ram (CPU)	Und	200	40	8.000,00
8	Troca e configuração de placa de CPU	Und	200	100	20.000,00
9	Troca de fonte de alimentação em CPU	Und	300	40	12.000,00
10	Backup de dados (cada 1 GB)	Und	5000	3	15.000,00
11	Troca de cilindro impressora brother	Und	200	50	10.000,00
12	Troca de kit fusor impressora brother	Und	200	100	20.000,00
13	Troca e placa logica impressora	Und	200	100	20.000,00
14	Troca rolo fusor impressora brother	Und	300	80	24.000,00
15	Troca de fonte impressora brother	Und	300	120	36.000,00
16	Reset laser impressora brother	Und	200	50	10.000,00
17	Reset fusor impressora brother	Und	500	50	25.000,00
18	Reset toner impressora brother	Und	200	30	6.000,00
19	Reset kit impressora brother	Und	450	50	22.500,00
20	Limpeza impressora brother	Und	500	50	25.000,00
21	Conf. Banja 01 e 02 impressora brother	Und	300	60	18.000,00
22	Troca de película impressora hp	Und	200	60	12.000,00
23	Troca de cilindro impressora hp	Und	250	40	10.000,00
24	Troca de rolo de pressão impressora hp	Und	250	60	15.000,00
25	Troca de unidade fusor impressora hp	Und	350	80	28.000,00
26	Troca de scanner impressora hp	Und	200	100	20.000,00
27	Troca de engrenagem impressora hp	Und	200	50	10.000,00
28	Limpeza impressora hp	Und	100	50	5.000,00
29	Reset de toner impressora hp	Und	200	30	6.000,00
30	Troca de cilindro impressora laxmark	Und	200	30	6.000,00
31	Troca rolo de pressão impressora lexmark	Und	150	50	7.500,00
32	Troca placa usb impressora Lexmark	Und	200	60	12.000,00
33	Troca de scanner impressora Lexmark	Und	150	80	12.000,00
34	Troca engrenagem impressora Lexmark	Und	150	60	9.000,00
35	Limpeza de impressora Lexmark	Und	100	50	5.000,00
36	Reset tonner impressora Lexmark	Und	200	30	6.000,00
37	Troca kit fusor impressora Lexmark	Und	150	100	15.000,00
38	Troca de bateria nobreak	Und	200	50	10.000,00
39	Troca de transistor nobreak	Und	100	30	3.000,00
40	Troca de fonte nobreak	Und	150	30	4.500,00
41	Estabilizar energia nobreak	Und	100	50	5.000,00
42	Instalação de ponto de rede	Und	200	50	10.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



43	Cabeamento de ponto de rede estruturada	Und	200	70	14.000,00
44	Configuração de servidor de rede	Und	200	200	40.000,00
45	Configuração de ponto de rede	Und	200	50	10.000,00
46	Recarga de cartucho de toner brother (pó incluso e chip)	Und	2000	85	170.000,00
47	Recarga de cartucho de toner hp (pó incluso e chip)	Und	500	75	37.500,00
48	Recarga de cartucho de toner Samsung (pó incluso e chip)	Und	300	80	24.000,00
49	Recarga de cartucho de toner Lexmark (pó incluso e chip)	Und	1000	75	75.000,00
50	Recarga de cartucho jato de tinta (tinta inclusa)	Und	500	20	10.000,00
51	Notebook – substituição de tela	Und	200	120	24.000,00
52	Notebook – substituição de teclado	Und	150	100	15.000,00
53	Notebook – substituição de placa mãe	Und	100	170	17.000,00
54	Notebook – substituição hd	Und	100	80	8.000,00
55	Notebook – substituição de memória ram	Und	100	70	7.000,00
56	Instalação e configuração de servidor de arquivo	Und	100	150	15.000,00
57	Instalação e configuração de ant-virus	Und	100	60	6.000,00
58	Instalação de software	Und	100	60	6.000,00
					1.014.000,00

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Computador: Core I3, 4gb de Memória, HD 500gb, Dvd-Rw, HDMI, Monitor 19,5", Teclado e Mouse.	Und	30	3.400,00	102.000,00
2	Computador: Core I5, 4gb De Memória, Hd 500gb, Dvd-Rw, Monitor 19.5", Teclado E Mouse.	Und	30	3.810,00	114.300,00
3	Computador: Core I7, 8gb De Memória, Hd 1tb, Dvd-Rw, Monitor De 19.5", Teclado E Mouse.	Und	30	6.150,00	184.500,00
4	Notebook: Core I3, 4gb De Memória, Hd 500gb, Dvd-Rw, Tela 15"	Und	15	3.350,00	50.250,00
5	Noteboook: Core I5, 8gb De Memória, Hd 1tb, Dvd-Rw, Tela 14"	Und	15	3.999,00	59.985,00
6	Notebook: Core I7, 8gb De Memória, Hd 1tb, Dvd-Rw, Tela 14".	Und	15	6.995,00	104.925,00
7	Monitor 17 17"" LCD	Und	20	800	16.000,00
8	Monitor De Video 19.5"	Und	20	850	17.000,00
					648.960,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



LOTE 12					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Impressora Multifuncional Deskjet 1516	Und	15	850	12.750,00
2	Impressora Multifuncional Deskjet 1102 branca	Und	15	1.510,00	22.650,00
3	Impressora Laser Deskjet 1606 Dn	Und	15	1.640,00	24.600,00
4	Impressora Deskjet 1000	Und	15	800	12.000,00
5	Impressora Multifuncional Office jet Pro 8600	Und	15	2.830,00	42.450,00
6	Impressora Multifuncional Deskjet 2546 Wi-Fi	Und	15	2.580,00	38.700,00
7	Impressora Laser Jet M127 Fn Cz181a	Und	15	2.890,00	43.350,00
8	Impressora Laser Jet 1102w	Und	15	2.560,00	38.400,00
9	Impressora Laser HL5000472 DW	Und	15	2.760,00	41.400,00
10	Impressora Laser HL5452DN	Und	15	3.900,00	58.500,00
11	Impressora Laser HL6182DW 42PPM B	Und	15	3.980,00	59.700,00
12	Impressora Laser HL6182DWT	Und	15	4.100,00	61.500,00
13	Impressora Multifuncional EPSON L220 Eco Tank	Und	15	2.365,00	35.475,00
14	Impressora Multifuncional EPSON L575 Eco Tank	Und	15	4.260,00	63.900,00
					555.375,00
LOTE 13					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QT D.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Cópias preto/branco	Und	80.000	0,7	56.000,00
2	Cópias Colorida	Und	74.000	2,5	185.000,00
3	Encadernação 14	Und	318	2,9	922,20
4	Encadernação 17	Und	218	3	654,00
5	Encadernação 20	Und	194	3,95	766,30
6	Encadernação 29	Und	410	4,85	1.988,50
7	Encadernação 33	Und	292	4,95	1.445,40
					246.776,40

Porto de Moz/PA, 06 de julho de 2018.

JAIRO VIEIRA DUARTE SOUTO
Pregoeiro – Portaria n°. 002/2018